
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 28/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 665/2018 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας κατά το 
άρθρο 27 του Ν.4412/2016 με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά με βάση την τιμή, καθώς και ορισμό επιτροπής του ανοικτού διαγωνισμού του έργου: 
«ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ-ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ», προϋπολογισμού 600.000,00€ με ΦΠΑ. INTERREG V-A 
GREECE- BULGARIA  2014-2020 ΚΑΕ 2017ΕΠ23160019  ΣΑΕΠ-231/6. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4353/22-6-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλατζά – 
Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος 
Χρήστος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 6) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 7) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος Γρανάς Αρχέλαος, ύστερα από την συζήτηση 
του 25ου θέματος. 
Αποχώρησε μόνιμα από την συνεδρίαση το μέλος Καραλίδης Φώτιος, ύστερα από την συζήτηση 
του 26ου θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 665: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η- 5158/26-6-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την από 21-6-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 

3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 

4.  Το με αριθμό πρωτ. 150819/2752/03-11-2017  (ΑΔΑΜ 18REQ002530638) έγγραφο της Διεύθυνσης  

ΑΔΑ: ΩΖΙΣ7ΛΒ-ΣΚ7



     Αναπτυξιακού Πρ/σμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ, περί υποβολής πρότασης έγκρισης νέων έργων στη    
     ΣΑΕΠ 231/6 στο Π.Δ.Ε 2017. 
5. Την με αριθμό πρωτ. 123790/10-11-2017 (ΑΔΑΜ 18REQ002532265) απόφαση Αναπληρωτή 

Υπουργού     
     Οικονομίας και Ανάπτυξης με την οποία εντάχθηκε στο Π.Δ.Ε στη Σ.Α.Ε.Π 231/6 το έργο «FLOOD  
     PROTECTION -  INTERREG GR-BG - Flood Protection-Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης»  
      με κωδικό 2017ΕΠ23100019 και προϋπολογισμό 3.274.330,00€. 
6.  Την με αριθμ. πρωτ. 300613/Υ.Δ 1762/23-04-2018 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης των  
      Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία», με το οποίο  
      διατυπώνεται θετική γνώμη για τα σχέδια των τευχών διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την  
      οποία θα προκηρυχθεί το έργο «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ-ΔΟΜΙΚΗΣ  
      ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ», της πράξης με   
      ακρωνύμιο «FLOOD PROTECTION» και με κωδικό ΟΠΣ 5006157, συνολικού προϋπολογισμού  
      600.000 €. 
7.   Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου  «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ-ΔΟΜΙΚΗΣ    
       ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ»  
    Αντικείμενο της μελέτης αυτής είναι οι περιορισμένης κλίμακας ενέργειες ενίσχυσης των πρανών των 

αναχωμάτων με επένδυση αυτών με συρματοκιβώτια για την αποτροπή του κινδύνου καταστροφής 
τους, σε επιλεγμένες θέσεις που φέρουν την αντίστοιχη επικινδυνότητα κυρίως σε σημεία όπου 
συντελέσθηκε θραύση αναχωμάτων, σε σημεία συμβολής των παραποτάμων του π. Έβρου με τον 
ποταμό Έβρου, σε σημεία όπου δεν υφίσταται μπαγγίνα στο ανάχωμα και το πρανές του 
αναχώματος καταλήγει στην κοίτη του ποταμού, σε σημεία όπου παρατηρούνται μαιανδρισμοί της 
ροής στην κοίτη του π. Έβρου, σε σημεία όπου η ροή του ποταμού έχει δημιουργήσει κοιλότητες στο 
πρανές κλπ. 

        Ειδικότερα για εργασίες που θα εκτελεστούν είναι: 
α) Επένδυση πρανών με συρματοκιβώτια σε αποκατασταθέν ρήγμα του αγροκτήματος Αμορίου και 
σε μήκος 160 μ. 
       H παρέμβαση αυτή κρίνεται απαραίτητη γιατί το σημείο αυτό βρίσκεται πάνω σε στροφή του 
Ποταμού Εβρου και μάλιστα το ανάχωμα εφάπτεται της κοίτης του ποταμού. Από το ρήγμα αυτό 
πλημμυρίζει ο κάμπος Κισσαρίου και Λαβάρων με αποτέλεσμα να κινδυνεύει να πλημμυρίσει και ο 
οικισμός των Λαβάρων.  
β) Επένδυση πρανών με συρματοκιβώτια σε αποκατασταθέν ρήγμα του αγροκτήματος Σουφλίου και 
συγκεκριμένα στην συμβολή του ρέματος  Κιόντερε  με τον π. Εβρο και σε μήκος 225 μ. 
γ) Επένδυση πρανών με συρματοκιβώτια σε αποκατασταθέν ρήγμα του αγροκτήματος Λυκόφης  και 
συγκεκριμένα πρίν την συμβολή του ρέματος Μαγγάζι  με τον π. Εβρο και σε μήκος 80 μ. 
 δ) Επένδυση πρανών με συρματοκιβώτια σε αποκατασταθέν ρήγμα του αγροκτήματος Λυκόφης και 
σε  μήκος 110 μ. 
ε) Επένδυση πρανών με συρματοκιβώτια σε αποκατασταθέν ρήγμα του αγροκτήματος Κορνοφωλιάς 
και σε μήκος 120 μ. 
   Οι θέσεις αυτές και οι ενέργειες που προτείνονται για κάθε θέση αναφέρονται με λεπτομέρεια στην 
αναλυτική προμέτρηση της μελέτης, η οποία περιλαμβάνει τις εξής ομάδες εργασιών: 
  α. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ 
  β. ΕΡΓΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΟΙΤΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΝΩΝ 

8.  Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με    
     κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή,  
     που θα διεξαχθεί από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ι. Δραγούμη 1,  
     Αλεξανδρούπολη) με σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά  
     ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα  
     με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή    
     νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ. 
9.  Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού    
      Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών 

διαδικασιών  
      σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών  
      επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 
10. Την από 21-06-2018 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του  

ΑΔΑ: ΩΖΙΣ7ΛΒ-ΣΚ7



      ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και  ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-id-aa-1015-eba-2018-06-21-09:30:00.000000 
από  

      την οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών, (Δήμος Ορεστιάδας)   
2. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΤΖΗΣ ΤΕ Λοιποί, (Δήμος Ορεστιάδας)  
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών,  (Δήμος Ορεστιάδας)  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΛΗ 
1. ΧΡΥΣΗ ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών, (Δήμος Ορεστιάδας)  
2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΡΔΑΛΗΣ ΠΕ Γωπονίας (Δήμος Ορεστιάδας)  
3. ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχ/κών (Δήμος Ορεστιάδας)  

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
1. Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ-ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ», της Πράξης: «¨Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection¨, 
FLOOD PROTECTION – 5b», προϋπολογισμού 600.000,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από το 
«INTERREG V – A GREECE – BULGARIA 2014 – 2020» με κωδικό έργου 2017ΕΠ23160019 της ΣΑΕΠ – 
231/6., με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών 
με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών».  
2. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών, (Δήμος Ορεστιάδας)   
2. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΤΖΗΣ ΤΕ Λοιποί, (Δήμος Ορεστιάδας)  
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών,  (Δήμος Ορεστιάδας)  
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΛΗ 
1. ΧΡΥΣΗ ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών, (Δήμος Ορεστιάδας)  
2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΡΔΑΛΗΣ ΠΕ Γωπονίας (Δήμος Ορεστιάδας)  
3. ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Πολιτικών                                                                                                                     

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει: α) τους όρους διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών 
δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ-ΔΟΜΙΚΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 
ΣΟΥΦΛΙΟΥ», της Πράξης: «¨Cross Border Planning and Infrastructure Measures for Flood Protection¨, 
FLOOD PROTECTION – 5b», προϋπολογισμού 600.000,00€ με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από το 
«INTERREG V – A GREECE – BULGARIA 2014 – 2020» με κωδικό έργου 2017ΕΠ23160019 της ΣΑΕΠ – 
231/6., με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών 
με έλεγχο ομαλότητας των προσφερομένων επί μέρους ποσοστών» και β) την συγκρότηση της επιτροπής 
διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017), 
αποτελούμενη από τους κάτωθι: 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχ/κών, (Δήμος Ορεστιάδας)   
2. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΤΖΗΣ ΤΕ Λοιποί, (Δήμος Ορεστιάδας)  
3. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχ/κών,  (Δήμος Ορεστιάδας)  

ΑΔΑ: ΩΖΙΣ7ΛΒ-ΣΚ7



 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΜΕΛΗ 
1. ΧΡΥΣΗ ΤΣΟΜΠΑΝΟΓΛΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχ/κών, (Δήμος Ορεστιάδας)  
2. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΡΔΑΛΗΣ ΠΕ Γωπονίας (Δήμος Ορεστιάδας)  
3. ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕ Πολιτικών      

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  665/2018. 
 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

              ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ            
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΙΣ7ΛΒ-ΣΚ7


		2018-07-06T09:05:51+0300
	Athens




